12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Outubro de 2017.
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.

São Domingos do Norte-ES, 09 de
outubro de 2017

Ana Angélica
 V

ictor Boscaglia Costa
Pregoeira Municipal

Protocolo 349396

RETIFICAÇÃO DO AVISO DO
EDITAL DA TOMADA DE PREÇO  Nº
11/2017
Onde se lê : contratação de
serviços profissionais de Micro
empreendedores Individuais e
ME/EPP de diversas áreas para
atuarem como facilitadores de
oficina  de capoeira/artesanato,
músico regente e ballet para
desenvolvimento de trabalho
temporário nos grupos do Serviço
de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos, um serviço de
proteção social básica, ofertado
pelo CRAS “João Gabriel “no
município de São Domingos do
Norte/ES.
Leia-se : contratação de
serviços profissionais de Micro
empreendedores Individuais e ME/
EPP de diversas áreas para atuarem
como facilitadores de oficina  de
capoeira/artesanato,  músico
regente e ballet para atender as
demandas dos munícipes de São
Domingos do Norte/ES.
*Publicado no jornal DIOES dia:
05/10/2017 na pag. 10

São Domingos do Norte/ES ,09  de
outubro de 2017.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

Protocolo 349313

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO DE ME/EPP

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro,
torna público à realização do
certame licitatório, conforme
segue:

Pregão Eletrônico
07/2017

Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais
permanentes (hospitalares;
informática; eletrônicos e
outros)
Dia: 24/10/2017.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-1120; 3556-0203 ramal 220.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; www.bll.
org.br ou no Setor de Licitações,
localizado à Praça Pedro Vieira, 58,
Centro.

São José do Calçado - ES,
09/10/2017.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 349447

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO MATEUS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 003/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO
DE SÃO MATEUS-ES, CONFORME
PROJETO BÁSICO, TERMO DE
REFERÊNCIA E PLANILHA BÁSICA
ORÇAMENTÁRIA.
Tipo de Licitação: Menor Preço por lote.
O CREDENCIAMENTO ocorrerá
às 08:30h no dia 09/11/2017 e o
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS
PROPOSTAS às 09:00h, no endereço
Av. Jones dos Santos Neves, nº 70
- Centro - São Mateus/ES, Plenário
do Palácio Municipal.
O edital e seus anexos estarão
disponíveis no site www.saomateus.
es.gov.br, no link Licitações.

São Mateus-ES, 09/10/2017.

Renata Zanete
Presidente da CPL

Protocolo 349589

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA - PMS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde-
SESA, torna público a realização  da
licitação, na modalidade: “PREGÃO
ELETRONICO”, do tipo: MENOR
PREÇO. O edital estará disponível
no site http://licitações-e.com.br
Pregão Eletrônico nº 222/2017
Processo nº 39.658/2017
Licitação nº 692379 Objeto:
Registro de preços para eventual
aquisição de colchonetes.
Abertura da sessão: 24/10/2017
às 09:00h. Pregoeiro : Liliane
Carla de Almeida Costa . Pregão
Eletrônico nº 241/2017 Processo
nº 42.470/2017 Licitação nº
692399 Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição
de  equipamentos hospitalares
(filme para raio x, fixador e
revelador). Abertura da sessão:
24/10/2017 às 10:00h. Pregoeiro
: Liliane Carla de Almeida Souza.
Pregão Eletrônico nº 255/2017
Processo nº 14.790/2017
Licitação nº 692428 Objeto:
Registro de preços para eventual
aquisição de material permanente.
(bebedouro industrial). Abertura
da sessão: 24/10/2017 às
09:00h. Pregoeiro : Liliane
Carla de Almeida Souza . Pregão
Eletrônico nº 257/2017 Processo
nº 44.574/2017 Licitação nº
692433 Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição
de material hospitalar (luvas de
látex). Abertura da sessão:
24/10/2017 às 10:00h. Pregoeiro
: Liliane Carla de Almeida Souza.
Pregão Eletrônico nº 259/2017

Processo nº 47.152/2017
Licitação nº 692429 Objeto:
Registro de preços para eventual
aquisição de medicamentos.
Abertura da sessão: 24/10/2017
às 09:00h. Pregoeiro : Liliane
Carla de Almeida Souza . Pregão
Eletrônico nº 092/2017 Processo
nº 40.105/2017 Licitação nº
692434 Objeto: Aquisição de
ferramentas e equipamentos.
Abertura da sessão: 25/10/2017
às 14:00h. Pregoeiro : Carolina
Soares Teixeira. Pregão
Eletrônico nº 251/2017 Processo
nº 44.566/2017 Licitação nº
692423 Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição
de luvas cirurgicas. Abertura da
sessão: 25/10/2017 às 14:00h.
Pregoeiro : Carolina Soares
Teixeira. Pregão Eletrônico
nº 238/2017 Processo nº
40.483/2017 Licitação nº 692430
Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de equipamento
hospitalar. Abertura da sessão:
25/10/2017 às 10:00h. Pregoeiro
: Carolina Soares Teixeira. Pregão
Eletrônico nº 253/2017 Processo
nº 39.177/2017 Licitação nº
692378 Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de materil
hospitalar. Abertura da sessão:
25/10/2017 às 10:00h. Pregoeiro
: Carolina Soares Teixeira. Pregão
Eletrônico nº 250/2017 Processo
nº 49.104/2017 Licitação nº
692370 Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição
de medicamentos. Abertura da
sessão: 25/10/2017 às 09:00h.
Pregoeiro : Carolina Soares
Teixeira. Pregão Eletrônico
nº 252/2017 Processo nº
46.585/2017 Licitação nº 692373
Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de lanceta
esteril. Abertura da sessão:
25/10/2017 às 09:00h. Pregoeiro
: Carolina Soares Teixeira. Pregão
Eletrônico nº 254/2017 Processo
nº 27.819/2017 Licitação nº
692403 Objeto: Aquisição de
sonda gástrica e nasoenteral.
Abertura da sessão: 25/10/2017
às 14:00h. Pregoeiro : Luciano
Nascimento Lopes.

Serra, 09 de Outubro de 2017.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 349425

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município da Serra, através da
Comissão Permanente de Licitações
de Obras e Serviços - CPL/SEOB
torna público que realizará licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 015/2017 do tipo
menor preço global, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
MELHORIA, REVITALIZAÇÃO E
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS
BAIRROS DA REGIÃO I DO
MUNICÍPIO DA SERRA.
Os envelopes deverão ser entregues
no dia 09 de novembro de 2017
as 10:00 horas, na sede da CPL/
SEOB, a Rua Maestro Antonio
Cicero, nº 111, térreo Centro,

Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser
obtidos mediante apresentação de
Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146.
Serra (ES), 09 de outubro  2017.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 349527

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município da Serra, através da
Comissão Permanente de Licitações
de Obras e Serviços - CPL/SEOB
torna público que realizará licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 016/2017 do tipo
menor preço global, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
MELHORIA, REVITALIZAÇÃO E
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS
BAIRROS DA REGIÃO II DO
MUNICÍPIO DA SERRA.
Os envelopes deverão ser entregues
no dia 09 de novembro de 2017
as 10:00 horas, na sede da CPL/
SEOB, a Rua Maestro Antonio
Cicero, nº 111, térreo Centro,
Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser
obtidos mediante apresentação de
Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146.
Serra (ES), 09 de outubro  2017.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 349528

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE
EDITAL E REABERTURA DE

PRAZO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 Nº 004/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL
DA SERRA, através da Comissão
Especial de Licitação  de Resíduos
Sólidos - CELRS, torna público que
fica retificado o Edital referente a
Concorrência Pública 004/2017
do tipo Técnica e Preço, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA
ESPECIALIZADA EM
ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO
DE DOCUMENTOS TÉCNICOS
NECESSÁRIOS À CONTRATAÇÃO
DE PARCERIA PÚBLICO-
PRIVADA, PARA A PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DE MANEJO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS, RESÍDUOS
DE SERVIÇOS DE SAÚDE E
LIMPEZA URBANA, para atender
a Secretaria de Serviços, conforme
processo 37441/2017/SESE. O
Edital retificado encontra-se à
disposição no site www.serra.
es.gov.br (link licitações). Desta
forma fica remarcada a data para
realização da disputa para às 13
horas do dia 28 de novembro de
2017.
Serra/ES, 09 de outubro de 2017.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Presidente da Comissão
Especial de Licitação de

Resíduos Sólidos
Protocolo 349558

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial